INDICAÇÃO N°

Parlamento 26 de mom

IND
076/2026

Camara Municipal de Barueri
ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

IMM•1010•110.1.N........
00=1111••••1011PNIENNONIOMINI

Fls: N°

Proc. N° 0086/00.26

DISPÕE SOBRE A CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA NO
CAMPO DE FUTEBOL JOSÉ FERNANDES DE MELLO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto à secretaria
competente, para que estude a possibilidade de construir arquibancada no campo de futebol
José Fernandes de Mello localizado no bairro Aldeia de Barueri.

CSn,Jra
A SecrntArir Lt01614
conform

Em

pal de flarueri
prira pr vlaencrar
siturp

I-'

/MUM
AM h. 1E=

111011r
Tt

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer,,02 Fevereiro '.e 20 6.

A 4'1
Thia Rodrigues Alves

Vereador

Justificativa

0 campo de futebol do bairro da Aldeia de Barueri ainda não dispõe de arquibancada e
a comunidade local tem reivindicado sua construção. As principais vantagens das
arquibancadas são: maior conforto para os espectadores e assegurar uma boa visibilidade do
evento. Essa benfeitoria incentiva e valoriza os torcedores, que deixam o conforto do seu lar
para apoiar seus times nas competições, bem como incentiva o atleta, que poderá contar com
o apoio de seus familiares e amigos.

Ademais, a energia das arquibancadas, geralmente comandada pelas torcidas,
contagia os demais torcedores e principalmente os jogadores em campo, na busca pela vitória.

Reiterando a indicação do Vereador Leandrinho Dantas n°924/2024 e n°212/2025.

Zi
t

60
10

00
 IS

:t1
 9Z

8Z
-0

-1
13

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br